АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАГАЕВСКОГО РАЙОНА

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2018                                      № 173                                  х.Елкин

 «Об утверждении Порядка составления,
утверждения и ведения бюджетной сметы

Администрации Елкинского сельского поселения»
           В соответствии со статьями 221 Бюджетного Кодекса Российской Федерации
                                      постановляю:

1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы  Администрации Елкинского сельского поселения Багаевского района согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу Постановление  Администрации Елкинского сельского поселения от 25 мая 2010 г. N 128   "Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Администрации Ёлкинского сельского поселения».

3. Постановление вступает в силу  с 01.01.2019г., подлежит  размещению на официальном сайте Администрации Ёлкинского сельского поселения в рубрике «Документы/Постановления»
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на– главного бухгалтера Л.Н.Панасенко.

Глава Администрации

Елкинского сельского поселения                                                       Н.И.Волков

Постановление вносит

Сектор экономики и финансов

Сливная А.Н.

Приложение

                                                            к Постановлению Администрации

                     Елкинского сельского поселения

от 26.12.2018 г. №173

Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы   Администрации     Елкинского сельского поселения
                               1.Общее положение

1.1. Настоящий порядок разработан в целях реализации статьи 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации   и  определяет порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Администрации  Елкинского сельского поселения  в соответствии с общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14.02.2018г. № 26н.

1.2. Бюджетная смета Администрации поселения  является документом, утвержденным  по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку.  Бюджетная смета устанавливает объем и распределение расходов бюджета в соответствии с доведенными в установленном порядке лимитами бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств, на обеспечение выполнения функций исполнительно распорядительного органа Администрации  Елкинского сельского поселения – сектор экономики и финансов, межбюджетных трансфертов и по резервным расходам. Бюджетная смета формируется в разрезе кодов классификации расходов  бюджета по главе 951  с детализацией до кодов подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов и аналитических показателей на очередной (текущий) финансовый год и плановый период.

1.3. Смета составляется  по установленной форме и содержит следующие обязательные реквизиты:

- гриф утверждения, содержащий подпись (и ее расшифровку)  руководителя или   лица, уполномоченного утверждать смету учреждения, и дату утверждения;

   - наименование формы документа;

    - дата документа;

- финансовый год и плановый период, на который представлены содержащиеся в документе сведения;

-наименование получателя бюджетных средств, распорядителя бюджетных средств, главного распорядителя бюджетных средств;

- код по Сводному  реестру  получателя бюджетных средств,  распорядителя бюджетных  средств;

- код БК главного распорядителя бюджетных средств;

- наименование бюджета, наименование единиц измерения показателей, включаемых в смету, и их код по общероссийскому классификатору единиц измерения (ОКЕИ);

- код по ОКТМО;

- содержательная и оформляющая части.

Содержательная часть формы сметы должна представляться в виде таблицы, содержащей коды строк, наименования направлений расходования средств бюджета и соответствующих им кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, а также суммы по каждому направлению.

Содержательная часть состоит из 6 разделов:

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы;

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств;

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, компаниям, публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права; обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий Российской Федерации, а также по резервным расходам;
Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц;

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств;

Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации.

Оформляющая часть формы сметы должна содержать подписи (с расшифровкой) должностных лиц, ответственных за содержащиеся в смете данные,  руководителя учреждения,  исполнителя с указанием даты.

                                 2.Составление и утверждение бюджетной сметы

2.1. Сектор экономики и финансов поселения   не позднее десяти рабочих  дней  со дня доведения ему в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на очередной (текущий)  год и плановый период,   составляет и утверждает  бюджетную смету, с приложением обоснований  (расчетов) плановых сметных показателей на очередной (текущий)  год, использованных при формировании сметы согласно  Приложению № 3 к настоящему Порядку.

2.2  Бюджетная смета утверждается Начальником сектор экономики и финансов .

                              3. Внесение изменений в бюджетную смету

          3.1. Изменения в бюджетную смету  осуществляется посредством внесения изменений в смету в пределах, доведенных  в установленном порядке  объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств, на основании уведомления об изменении сводной бюджетной росписи бюджета.

3.2. Внесение изменений в смету осуществляется путем  утверждения изменений показателей – сумм увеличения, отражающихся со знаком «плюс» или уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком «минус»:

- изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенных финансовому отделу в установленном порядке объемов  лимитов бюджетных обязательств;

-  изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, требующих изменения показателей бюджетной росписи  и лимитов бюджетных обязательств;

- изменяющих распределение сметных назначений не требующих изменения показателей бюджетной росписи и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

.   изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к перераспределению их между разделами сметы.

4. Утверждение изменений показателей  бюджетной сметы.

             4.1.Утверждение изменений показателей  бюджетной сметы осуществляется начальником сектора экономики и финансов Администрации  Елкинского сельского поселения не позднее 3-х рабочих дней со дня доведения изменений сводной бюджетной росписи по Решению  Собрания депутатов Елкинского сельского поселения   «О внесении изменений в бюджет поселения » по форме согласно Приложения № 2 к настоящему Порядку.